dapat mengabdi kepada Rasulullah SAW. Rasulullah SAW langsung

mengabulkan permintaan ibunda Anas tersebut, dan sejak itulah Anas selalu

mendampingi Rasulullah SAW.

Menurut riwayat Abbu Bakar bin muhammad bin muslim Ubaidillah

bin Andullah bin Syihal al–Qurasyi Az– Zuhri ( 51 H\ 670 M-124 H\742

M), seorang ahli hadis, Anas bin Malik sendiri yang mengatakan bahwa

ketika Rasullulah saw. hijrah ke Madinah, Anas berusia sepuluh tahun, dan

ketika Rasulullah saw. wafat, usia Anas sudah mencapai dua puluh tahun. Ia

di kenal dekat dengan Rasulullah saw. dan karenanya tidak mengherankan